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سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته ضمن اذعان به درستی و هوشمندی سیاست اتخاذ شده از سوی جمهوری اسلامی ایران در مواجه 
با تحولات افغانستان ، مزایای حفظ ارتباط با طالبان را برشمرد و نوشت: »منافع جمهوري اسلامي ایران ایجاب مي كرد كه با رصد 
تحولات سیاسي و میداني این كشور و اتخاذ راهكارهاي مناسب منافع خود را تامین كند. لذا حفظ ارتباط با طالبان به چند دلیل 
بهتر از قطع ارتباط با آنها است: 1- در دوران تحریم بازار افغانستان یكي از بازارهاي اصلي صادرات ایران است. 2- حضور در تحولات 
افغانستان و ارتباط با طالبان مي تواند اهرمي براي كنترل رفتار آنها در قبال شیعیان و دیگر اقوام غیرپشتون باشد. 3- حضور در 
صحنه سیاسي افغانستان ایران را از تحولات این كشور آگاه و سیاستگذاران جمهوري اسلامي ایران را قادر به تصمیم گیري براساس 

تحولات جهت ممانعت از تبدیل این كشور به كانون بحران علیه ایران خواهد كرد.«
در ادامه این مطلب آمده است:» 4- وابستگي شرق ایران، استان سیستان وبلوچستان، به حقابه آب رودخانه هیرمند از طریق 
حفظ رابطه با طالبان بهتر قابل تحقق است. 5- ممانعت از تبدیل افغانستان به كانون تولید و صادرات مواد مخدر از طریق همكاري 
با طالبان بهتر امكان پذیر است. 6- در داخل ایران در نواحي مرزي با افغانستان گروه هایي ساكنند كه از نظر مذهبي به طالبان 
سمپاتي داشته و از تحولات این كشور استقبال كرده اند، لذا منافع ملي اقتضا مي كند كه ایران از طریق تنش زدایي منطقه اي مانع 
از رویكرد این گروه ها به سمت رفتار رادیكالیسم گردد. 7- حضور در صحنه افغانستان مانع از تبدیل این كشور به حیاط خلوت 
رقباي منطقه اي و فرامنطقه اي ایران مي گردد. لذا به  نظر مي رســد در شرایط كنوني جمهوري اسلامي ایران از نظر عقلاني باید 
سیاست فعلي در قبال تحولات افغانستان را ادامه و در عین  حال با اتخاذ راهكارهاي سیاسي مانع از افزایش اعمال خشونت علیه 

گروه هایي مانند شیعیان یا زنان در این كشور گردد.«
چند روز پیش هم عباس عبدی از فعالین سیاسی مدعی اصلاحات در گفت وگو با یک سایت خبری گفته بود: »مخالفت با 
مذاكره با طالبان، واقعاً موضع عجیب و غریبی است؛ یعنی اصلا نمی توان تصور كرد كه چرا اینها چنین ایده ای دارند؟ خودشان 
به دولت ایران می گویند با همه مذاكره كنید، ولی وقتی كه یک نیرویی در كنار ما است، می گویند خیر، با اینها مذاكره نكنید! با 
رفتار آمریكا كه 20 هزار كیلومتر با اینجا فاصله دارد و با آنان وارد مذاكره و امضای توافق می شود، هیچ مسئله ای ندارند و اعتراض 
نمی كنند كه چرا دستور می دهید 5 هزار زندانی  طالبان آزاد شود و چرا می نشینید و در بالاترین سطح مذاكره و توافق می كنید؛ 
اما وقتی نوبت ایران می شــود، باید ظریف یواشكی مذاكره كند. این اصلا درست نیست.وقتی می گوییم باید از مقاومت پنجشیر 
حمایت شود، آیا زمینه ای هم برای موفقیت دارد؟ طالبانی كه ایالات متحده را بیرون كرده و مردم از حضور آنها استقبال كردند، یا 
حداقل مخالفتی موثر نكردند و این همه امكانات به دست آورده، چگونه ممكن است فقط در پنجشیر در برابر آن مقاومت شود؟ آیا 
ما هیچ ارزیابی دقیقی داریم؟ باید منطقا احتمال نتیجه بخشی هم داشته باشد و همین طوری نمی شود از این اقدام حمایت كرد.«
 این در حالی است كه طی هفته های اخیر برخی چهره های مدعی اصلاحات در مواضعی عجیب و تامل برانگیز تلاش داشتند 
با وارونه نمایی از تحولات افغانستان ، ضمن پوشاندن شكست خفت بار آمریكا در این كشور، ایران را شریک ورشكستگی آمریكا 

كرده و در فضای مجازی خواستار ورود ایران به صحنه افغانستان و جنگ با طالبان شده بودند. 
تهدید در برابر تهدید، اقدام در برابر اقدام

روزنامه ایران دیروز طی گفت وگویی با یک كارشناس حقوق سایبری آورده است: »متاسفانه بارها شاهد تحریم های سخت افزاری 
و نرم افزاری اعمال شده بودیم اما كشور به صورت درست عكس العمل نشان نداده و این كار باعث جری تر شدن كشورهای صاحب 
قدرت برای اعمال تحریم شده است. وی گفت: پیش از این شركت سامسونگ اعلام كرده بود كه اگر كافه بازار روی گوشی های 
سامسونگ نصب شود به گوشی های ارسالی به ایران خدمات و گارانتی نمی دهیم و حتی زمانی را برای حذف اعلام كرد ولی بخش 
حقوقی سازمان فناوری اطلاعات به این شركت كره ای التیماتوم داده و اعلام كرد اگر این موضوع را لغو نكند ایران هیچ گوشی را 
وارد كشور نكرده و رجیستر نمی كند و همین مسئله باعث شد شركت كره ای مجبور شد در 4۸ ساعت حرف خود را پس بگیرد 

و نتوانست كاری از پیش ببرد.«
برآشفتگی از نظارت بر اقدامات دولت قبل

روزنامه شــرق در شــماره دیروز خود در گزارشی نوشت: »اصولگرایان و مجلس یازدهمی كه از هیچ تلاشی در زمان دولت 
دوازدهم برای حمله به رئیس جمهور دریغ نكردند، این روزها همچنان در تاب و تب فضای سیاسی قبل از انتخابات ریاست جمهوری 
خواستار محاكمه روحانی شده اند. در جدید ترین حمله اصولگرایان افراطی به حسن روحانی، ماجرای واردات واكسن كرونا دستمایه 
توئیت های تند شده است.« در ادامه این گزارش در دروغی تامل برانگیز آمده است: »نكته تأمل برانگیز این نقدها و حمله ها را باید 
در توئیت هایی دید كه مخالفان واردات واكسن خارجی كرونا در زمان دولت دوازدهم كه امروز جزء موافقان خرید واكسن هستند، 
می زنند. یک بام و دو هوایی در مسلک سیاسی اصولگرایان امر جدیدی نیست؛ اما در رابطه با كرونا و واكسن خارجی، اینجان مردم 
بود كه ارزشی نداشت.« نكته نخست آنكه دولت تدبیر و امید با حمایت سرسختانه اصلاح طلبان در دو دوره 1392 و 1396 پیروز 
شد. در زمان دولت قبل هرگاه منتقدین در مورد دولت انتقادی را مطرح كرده اند روزنامه های اصلاح طلب به هیاهو پرداخته اند كه 
به دولت محبوب ما حمله می كنند! حالا هم اصلاح طلبان كه همواره از نظارت برآشفته می شوند یک طرح مجلس را كه بنا دارد 

موضوع اقدامات دولت قبل را در مقابله با كرونا مورد تحقیق و تفحص قرار دهد موجب آشفتگی آنها شده است.
نكته دیگر اینكه آنها به دروغ مدعی شده اند كه اصولگرایان مخالف ورود واكسن های خارجی بوده اند در حالی كه مخالفت 

اكثریت این طیف تنها با ورود واكسن های آمریكایی و انگلیسی بوده است. 
عصبانیت مدعیان اصلاحات از شتاب گرفتن واکسیناسیون در کشور

روزنامه همدلی در مطلبی با عنوان »كیفیت واكســن خط قرمز باشــد« نوشت: درخواست ها از قوه قضائیه درباره تحقیق و 
تفحص درخصوص واردات واكسن كرونا بالا گرفته است. علی خضریان، نماینده تهران و سخنگوی كمیسیون اصل 90 مجلس طی 
یادداشتی در یكی از روزنامه های اصولگرا، مقامات دولت قبل ازجمله مدیران وزارت بهداشت و درمان و سازمان نظام پزشكی كشور 
را به سیاسی كردن مسئله واردات واكسن متهم كرده است و از دادستان كل كشور خواسته است كه این مسئله را پیگیری كند.

در ادامه این مطلب آمده است: این كه عنوان شده است دولت تازه نفس با پرهیز از نگرش سیاسی به مقوله سلامت مردم، در تأمین 
واكسن گل كاشته است و ناگهان عده ای با پیش كشیدن اسامی چون محمدرضا ظفرقندی، رئیس وقت سازمان نظام پزشكی و حسن 
روحانی، رئیس جمهور سابق، و طرح »واكسن سیاسی« خواستار ورود دادستانی به پروژه واكسیناسیون می شوند، جای تعجب دارد.

همدلی نوشت: آنچه مسلم است؛ درباره واردات و تولید و مصرف واكسن تنها خط قرمز بایستی كیفیت واكسن و سلامت مردم 
باشد و نه كمیت واكسن و ركوردشكنی تا سر حد رتبه دوم و اول جهانی در شتاب تعداد واكسیناسیون!

بعد از روی كار آمدن دولت رئیسی و در روزهای گذشته، واردات واكسن شتاب گرفته و ركورد واكسیناسیون روزانه كرونا شكسته 
شده است. مدعیان اصلاحات از اینكه دولت موردحمایتشان كه می گفت »زبان دنیا را بلدم« ولی با سیاسی كاری نتوانست واكسن موردنیاز 

كشور را تأمین كند عصبانی اند و با شگردهای روانی القای »بی كیفیت بودن واكسن های وارداتی« را در دستور كار خود قرار داده اند.
اقدامات روحانی باعث ارتقای خدمت رسانی در دولت رئیسی شده است!

 روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی ضمن طرح این ادعا كه ركورد شكنی واردات واكسن در روزهای اخیر حاصل اقدامات 
دولت روحانی بوده اســت ، نوشــت: »در حالي كه طي این سال ها عادت كرده بودیم مسئولاني كه روي كار مي آیند در هر بحث 
و موضوع از دولت یا مســئولان پیشــین به عنوان عامل اصلي مشكلات نام ببرند، این بار اوضاع متفاوت است و انگار این بار آن چه 
از »دولت قبل« به دولتي كه تازه روي كار آمده، به ارث رسیده، زمینه ساز ارتقاي كیفیت خدمات دهي به شهروندان شده است. 

هرچند برخي مخالفان دولت قبل ترجیح مي دهند موضوع را به شكلي متفاوت جلوه دهند. «
چنین ادعایی از این روزنامه اصلاح طلب در حمایت از روحانی در حالی مطرح می شــود كه حتی خود مسئولان دولت قبل 
نیز چنین ادعایی نداشتند و پیش از تحویل مسئولیت خود به دولت جدید در مقابل سیل انتقادها نسبت به اهمال كاری دولت 
تدبیر در واردات واكسن بهانه می آوردند كه به خاطر تحریم و FATF امكان واردات واكسن وجود ندارد. ادعایی كه البته با روی 
كار آمدن دولت جدید و ركوردشكنی در وارادت واكسن بدون حل مشكل تحریم یا تصویب لوایح FATF خیلی زود رنگ باخت 

و به رسوایی جدیدی برای دولتمردان بی تدبیر دولت دوازدهم و حامیان آنها تبدیل شد. 
اعتماد همچنین در حالی در ادعای مضحک ، میراث دولت قبل را موجب ارتقاء خدمت رسانی در دولت جدید عنوان كرده 
اســت كه افزایش600٪ قیمت مســكن، افزایش 300٪ قیمت دلار، افزایش 100 تا 700٪ قیمت اقلام خوراكی، ركوردشكنی در 
افزایش شاخص فلاكت، ركوردشكنی در رشد منفی اقتصادی، ركوردشكنی در كاهش ارزش پول ملی )300 ٪( با ماحصل بحران 
مسكن ، بحران برقی، بحران نفتی، بحران ارزی، بحران بنزینی، بحران تورم، بحران نقدینگی، بحران جمعیتی، بحران بیكاری و... 

تنها بخشی از میراث شوم دولت روحانی برای دولت سید ابراهیم رئیسی است.

درمکتب امام

محبوبیت رضاخان!
وقتی كه رضا شــاه را متفقین آمدند و از ایران خارج كردند، آن، قصه ]ها[ دارد، در ]میان [ 
همه این قصه ها ]یكی اینكه [ ... سه قوه بزرگ انگلستان، شوروی و آمریكا ... ریختند در مملكت 
ما، در زمان جنگ عمومی)جنگ جهانی دوم( از ســه جا حمله آوردند به مملكت... خوب، این 
یک مصیبتی بود كه به ملتی وارد شد كه اجانب وارد مملكتش شدند. این هم با آن حال جنگ 
وارد شدند... به جای اینكه این مملكت ما، ملت ما عزادار باشد، خدا می داند كه خوشحال شد؛ 
برای اینكه رضا خان را بیرونش كرد. یک همچو »محبوبیتی« ایشــان داشت!... مردم ایران یک 
همچو شــاه دوســتی ]ای [ داشتند كه سه تا مملكت، ارتش شان وارد شد به مملكت ما و قبضه 
كرد؛ مملكت ما را قطعه قطعه گرفتند، در عین حالی كه خطر بود، مردم خوشحالی می كردند 

كه خوب شد اینها آمدند این مردكه رفت! شرش را كندند بردندش.
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کلیات طرح به تصویب مجلس رسید

گام مهم برای انحصارزدایی و تسهیل كسب وكارها

میراث شوم یک شاه دست نشانده
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
صبح روز سه شنبه 25 شهریور 1320، یعنی 5 روز پس از حمله ارتش های متفقین و اشغال ایران، رضا خان از 
سلطنت استعفا داد و ظهر همان روز فرار از وطن را با سفر به سوی اصفهان آغاز كرد. او پس از پشت سر گذاردن 
جاده های خراب اصفهان، یزد، رفســنجان ،كرمان و بندرعباس، بامداد روز 5 مهرماه سوار بر كشتی محقر پستی 
»بندرا« متعلق به كمپانی »بریتیش ایندیا اسمیر نوئیشن«، ابتدا به مقصد بمبئی و سپس سوار بر كشتی دیگری 

به نام »برمه« به سمت جزیره موریس در آب های آفریقای جنوبی فرستاده شد.
شامگاه 6 فروردین 1321، رضا سواد كوهی به پورت لویی برده شده و با یک كشتی كهنه باری همراه عده ای 
ســرباز انگلیســی و یهودی به دوربان در ساحل جنوب شرقی آفریقا تغییر مكان یافت. او پس از دو ماه اقامت در 
دوربان، به ژوهانسبورگ انتقال داده شد تا آخرین ماهای عمرش در این پایتخت مستعمره آفریقای جنوبی بگذراند 

و سرانجام شاه تبعیدی آواره در 4 مرداد 1323 در ویلایی در ژوهانسبورگ درگذشت.
این سرگذشــت تلخ عروسک دست نشانده ای بود كه توسط استعمارگران برتخت نشست و زمانی كه تاریخ 

مصرفش به سر رسید، مانند دستمال استفاده شده ای به دور انداخته شد.
اما 3 سال قبل از فرار رضاخان، كاردار سفارت فرانسه در تهران در 23 اردیبهشت 1317، در هفدهمین سال 
حكومت و سیزدهمین سال سلطنت رضاشاه گزارشي به وزارت خارجه كشورش ارسال كرد و در آن دیدگاه خود 
را نسبت به عملكرد شاه ایران بیان نمود. او كه »پي یر هانري دولابلانش« نام داشت، پس از آنكه به عقب افتادگی 

و وضعیت فاجعه بار آن زمان ایران اشاره كرد، اضافه نمود:
»...رضاشاه، ایران را به پنج بلیه گرفتار ساخته: مالاریا – سیفلیس – تریاك – حصبه و شبه حصبه و اسهال. 
من این بیماري ها را بر اساس اهمیت در اینجا طبقه بندي كرده ام... استعمال تریاك كه خود شاه نیز سرمشقي از 
این بابت شد، طبقه كارگر و به ویژه زحمتكشان را فراگرفته و مشكل مهم در این نیست كه هنرمندان و كارگران 
به استعمال آن مبتلا شده اند، بلكه این آفت به كودكان و خردسالان نیز سرایت كرده كه نرخ فوق العاده مرگ هاي 

بچگي )70 تا ۸0 درصد به هنگام زایمان( ناشي از آن است...«1
این گزارش در ســال هایی توســط یک ناظر خارجی نوشته شــده كه اوج حكومت رضاخانی و به قول شبه 
روشــنفكران دیكتاتوری منور به شــمار می آمده و در تاریخ پردازی های سفارشی متعدد، همواره به عنوان دوران 

طلایی ایران از آن یاد شده است. 
البته سایر اسناد و مكتوبات سفراء و وزرای خارجی مقیم ایران و یا نامه ها و گزارش های كارشناسان كشورهای 
دیگر عمدتا آمریكایی كه به ایران رفت و آمد داشــته و هنوز جای پایی در این ســرزمین برای خود درست نكرده 
بودند، همین مشاهدات و گزارش كاردار سفارت فرانسه را در وضعیت بلا زده ایران دوران رضاخانی تایید می كند. 
مثلا اسناد وزارت امور خارجه آمریكا كه شامل گزارش هاي مفصلي درباره اوضاع اقتصادي و اجتماعي ایران در 
اواخر حكومت رضا خان می شود، حاكیست در سال 1941)یعنی آخرین سال حكومت رضاخان(، ایران به سرزمیني 
ویران مبدل شده بود كه مردمش حتي نان براي خوردن نداشتند. مردم تهران چندین بار در سال 1940 بر سر 
نان شورش كردند. كارمندان سفارت آمریكا در طول سال هاي 1940 و 1941 سفرهاي زیادي به اقصي نقاط ایران 
نموده و مشــاهدات خود را مفصلًا ثبت كرده اند. برخي از گزارش ها بیان مشــاهداتي است كه این افراد در ارتباط 
با وضعیت اســف بار ملت ایران دارند. شواهد موجود در این گزارش ها قطعاً صحت گفته های آرتور چستر میلسپو 

)رئیس هیئت مستشاران مالی آمریكا( را تأیید مي كند كه: 
»رضا شاه بي رحمانه رعیت ایراني را كه توده مردم را تشكیل مي دهد استثمار كرد.«2
چارلز كامر هارت وزیر مختار آمریكا در ایران در اوسط حكومت رضاخانی، مي نویسد:

»... وقتي فرزند بي سواد یک دهاتيِ به همان اندازه بي سواد، دیكتاتور نظامي بي رحم ایران مي شود، دیگر چه 
انتظاري مي توان داشت؟ انگلیسي ها به منظور غارت نفت ایران و هدایت توسعه اقتصادي ایران در راستاي منافع 
خود، هیچ نگراني از بابت ویران شدن ایران و تمدنش نداشتند. آشكارا، تنها مسئله اي كه براي انگلیسي ها اهمیت 

داشت ادامه دسترسي به نفت ارزان ایران بود...«3
دكتر محمد قلی مجد، پژوهشگر و استاد دانشگاه پنسیلوانیا براساس اسناد وزارت امور خارجه آمریكا و پژوهش های 

گسترده اش، درباره افسانه »بنیانگذار ایران نوین« كه به رضاخان اطلاق می شود، می گوید:
»...زماني كه در سال 1941 رضا شاه ایران را ترك كرد، نود درصد جمعیت ایران بي سواد بودند. مي دانید كه 
خود رضا شاه هم بي سواد بود. سفیر آمریكا در تهران، رضا شاه را در زمان سلطنتش چنین توصیف كرده است: 
مردي كه »تنها مقدار ناچیزي با توحش فاصله دارد.« حالا این آدم را به عنوان یک »شاه فرهنگ پرور« معرفي 
مي كنند! در سال 1941، یعني زماني كه سلطنت رضا شاه به پایان رسید، ایران یكي از عقب مانده ترین و یكي از 
فقیرترین كشورهاي جهان بود. به گزارش سال 1952 بانک جهاني دربارۀ ایران استناد مي كنم....این »ایران نو«، 
كه »رضا شاه كبیر« معمار آن بود، یک دیكتاتوري بي رحمانه و خشن نظامي بود كه در آن قانون اساسي و مجلس 

به شوخي شباهت داشت. این »ایران نو« یكي از فقیرترین و عقب مانده ترین كشورهاي جهان زمان خود بود...«4
اما رضاخان، علاوه بر این بلاها و مصیبت ها، میراث دیگری نیز برای ایران و ایرانی باقی گذارد و آن غارت حرث 

و نسل این سرزمین بود، آنچه پیش از وی، در این حد مسبوق به سابقه نبود.
غصب املاک و زمین های مردم

روزنامه هاي پس از شهریور 1320، مملو از اعمالي است كه عوامل رضاخان براي سلب املاك مردم انجام داده 
بودند. یک نماینده مجلس انگلستان پس از مسافرت به ایران و مطالعه احوال ایرانیان نوشته بود: 

»رضاشاه، دزدان و راهزنان را از سر راه هاي ایران برداشت و به افراد ملت خود فهماند كه از این پس، در سرتاسر 
ایران فقط یک راهزن باید وجود داشته باشد.«5

رضا خان شــش الي هفت هزار روســتا را درایران به زور تملک كرد. این املاك از فریمان در استان خراسان 
شروع مي شد و تا لاهیجان در استان گیلان امتداد داشت و عملًا بیش تر اراضي لرستان، شمال خوزستان و بیشتر 

كرمانشاهان، بخش مهمي از كرمان و تمامي مناطق جنوبي تهران، به ویژه ورامین جزو املاك شاه بود. 
تمامي هتل هاي شمال ایران به رضا خان تعلق داشت. مناطق پهناوري در تهران و شمیران از مالكین بي دفاع 
آنها به زور گرفته شد و در مالكیت شخصي شاه قرار گرفت. به این ترتیب، رضا شاه نه تنها بزرگ ترین زمین دار 

قاره آسیا بلكه بزرگ ترین زمین دار در سراسر جهان بود.6
براساس آمار موجود، مجموع زمین هایي كه از سوی رضاخان غصب شد، در دوره ي 17 ساله ي سلطنت او، بالغ 
بر 44000 سند مالكیت بود و در حدود یک میلیارد و ششصد میلیون مترمربع از زمین های ایران را شامل می شد.7

درآمدهاي نفتی در حساب شخصي رضاخان
در سال 1931 »چارلز. سي. هارت« وزیرمختار آمریكا در تهران، گزارش داد كه رضاشاه شخصاً بیش از  یک 
میلیون پوند در لندن به حساب خود واریز كرده است. آنچه هارت  نمي دانست این بود كه رضا میرپنج حساب هاي 
دلاري متعددي در لندن، ژنو و برلین داشــت. اســناد باقیمانده  حاكي از انحراف مسیر درآمدهاي نفتي ایران به 

حساب هاي شخصي رضاخان بود. ۸
طبق گزارش وزارت خارجه آمریكا در سال 1941، رضا پالانی كه تا 20 سال قبل، مهتری اسب های سفارت های 
خارجی را می كرد، در این زمان 100 میلیون دلار در حساب هاي بانكی آمریكا ذخیره كرده بود. براساس گزارش 
وزارت خزانه داري آمریكا در همین سال، رضا خان در نیویورك 1۸ میلیون و 400 هزار دلار پول داشت كه 14 

میلیون دلار آن به صورت پول نقد و طلا و 4/4 میلیون دلار آن به صورت سهام و اوراق بود.9 
این گزارش ها نشان مي دهد كه رضا خان مبالغ هنگفتي در بانک هاي سوییس اندوخته شخصي داشت 10 و 
همین طور در تورنتوي كانادا. طبق این گزارش هاي كاملًا رسمي و معتبر، در سال 1941 مجموع ثروت رضا خان 
در بانک هاي خارجی به رقم 200 میلیون دلار رسیده بود. یعني در عمل تمامي درآمدهاي نفتي ایران طي سال 
هاي 1921-1941 به سرقت رفته بود. ممكن است این رقم در شرایط مالی كنونی دنیا و حتی ایران، رقم قابل 
توجهی به نظر نیاید. اما برای اینكه ارزش واقعی آن را دریابیم، باید توجه كنیم كه در سال 1941 كل گردش پول 
بانک صادرات و واردات آمریكا صد میلیون دلار بود و در این زمان رضا خان دویست میلیون دلار پول نقد داشت. 

تصوّر نمي شود كه راكفلر هم در آن زمان چنین پول نقدي در اختیار داشت.11
برباد دادن خاک ایران 

یكی از نقاط ســیاه كارنامه رضاخان ، واگذاری بخش هایی از خاك ایران به خارجی ها اســت. زماني كه اراده 
انگلیس به این تعلق گرفت كه بخشــي از خاك ایران به ترك ها یا اعراب و افغان ها واگذار شــود، رضاخان بدون 
هیچ گونه مقاومتي فرمانبرداري كرد. اگر در دوران قاجار، بیگانگان با استفاده از بي لیاقتي پادشاهان این سلسله، با 
زور و لشكركشي بخش هایي از خاك ایران را تجزیه كردند، در دوران پهلوي به صورت بي سابقه اي بدون هیچ گونه 

جنگ و صف آرایي بخش هایي از سرزمین ایران به غیر واگذار  شد. 
از همین روی وقتی دولت بریتانیا تصمیم گرفت كه برای حفظ منافعش در مقابل دولت شوروی سابق، پیمانی 
به نام »پیمان سعدآباد« مابین متحدانش در منطقه )ایران و افغانستان و عراق و تركیه( منعقد سازد، از رضاخان 
خواست تا برای تالیف قلوب طرفین قرارداد، كوه های آرارات را به تركیه، قسمت هایی از سیستان از جمله سرچشمه 

رود هیرمند را به افغانستان و اروند رود و زمین های اطرافش را به عراق واگذار نماید. 
پیمان ســعدآباد یكی از خفت بارترین قراردادهای اســتعماری بود كه فراتر از گلستان و تركمانچای، این  بار 
توســط مزدوری وابسته كه به رضاخان معروف شد، به ملت ایران تحمیل گردید. این آخرین میراث رضا میرپنج 

برای ایران و ایرانی بود.
_____________________________
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سرویس سیاسی- 
رســانه های بین المللی و منطقه ای روزانه 
اخبار و تحلیل های مختلفــی را درباره ایران 
منتشر می کنند.  ترجمه گلچینی از این گزارشات 
و تحلیل ها به معنای تایید محتوای آنها نبوده و 
صرفاً برای آشنایی مخاطبان با فضای رسانه های 

خارجی درباره کشورمان است.
***

نشنال اینترست: ایران با هزینه اندک 
ضربات سنگینی به آمریکا وارد می کند

نشریه »نشــنال اینترســت« در مطلبی به قلم 
»جیمــز هولمز« رئیس بخش دریانــوردی در كالج 
جنگ نیروی دریایی و نویسنده كتاب »تجسم قدرت 
دریایی چین »نوشت:آیا ارتش ایران می تواند نیروهای 
آمریكایی یا متحدانش را شكســت دهد، این سؤالی 
اســت كه در حال بحث است اما هنوز پاسخی برای 
آن مشــخص نیســت. آیا تهران می تواند هزینه های 
سنگینی را به واشــنگتن تحمیل كند، اینكه سؤال 

ندارد، می تواند.
اینجای بحث ندارد كه ایران یک قدرت منطقه ای 
است؛ مقامات ایران چه از روی محاسبه راهبردی، چه 
از نظر ایدئولوژیكی و چه از نظر ذهنی، مقید و مصمم 
به نظر می رسند كه آمریكا را مدام مورد آزار قرار دهند.
اختلافات مربوط به توســعه توان هســته ای و 
تحریم های اقتصادی، آزادی  تردد در داخل و اطراف 
تنگــه هرمز و حملات هواپیماهای بدون سرنشــین 
از جمله موضوعاتی اســت كه ایــالات متحده را در 

خاورمیانه اذیت می كند. 
به  نظر می رسد تهران توانسته ابرقدرت برجسته 
جهان را به انحای مختلف فریب دهد و ایران این كار 
را با استفاده از نیروهای دریایی با هزینه كم انجام داده 
است. پس جای هیچ شكی نیست كه تهران می تواند 

هزینه های سنگینی را به واشنگتن تحمیل كند. 

هاآرتص: وزیر جنگ اسرائیل می گوید 
توافق هسته ای آمریکا و ایران را می پذیرد

روزنامه صهیونیســتی »هاآرتــص« در مطلبی 
نوشت: بنی گانتز وزیر جنگ اسرائیل )با گزافه گویی(  
اشاره كرد كه اســرائیل در صورت لزوم، یک گزینه 
نظامی آماده كرده است. او در مصاحبه ای گفت: »اگر 
به ما فشار وارد شود، ما به آن سمت حركت می كنیم.« 
گانتز گفت كه اسرائیل مایل است توافق هسته ای 
جدیــد بین ایالات متحده و ایــران را بپذیرد و این 
نشــان دهنده تغییر در سیاســت بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر سابق در قبال تهران است. 
وی افــزود: رویكرد فعلی دولــت ایالات متحده 
آمریكا قرار دادن مجدد برنامه هســته ای ایران درون 

یک چارچوب خاص است و من این را می پذیرم. 
به گفته گانتز، اســرائیل مایل اســت كه شاهد 
طرح جایگزین »پلن.بــی« تحت رهبری آمریكا كه 
شــامل تحریم های اقتصادی علیــه ایران در صورت 
شكســت مذاكرات احیای برجام می شود، باشد. وی 
همچنین )با لاف زنی(  اشاره داشته است كه اسرائیل 
در صــورت لزوم گزینه نظامی را آماده كرده اســت. 
 گانتز گفت: ما آمریكا نیستیم، اما توانایی های خود را 

داریم.« 
گانتز كه از تلاش هــای بین المللی برای مجبور 
كردن ایران به كنار گذاشــتن برنامه هسته ای خود 

متقاعد نشــده اســت، تأكید كرد كه برنامه مكمل 
باید فشــارهای دیپلماتیک و اقتصادی را از ســوی 
آمریكا، اتحادیه اروپا، روسیه و چین بر ایران تحمیل 
كند. »ما باید با چین در این موضوع ارتباط داشــته 
 باشــیم و آســیا نیز باید نقشــی در این زمینه بازی 

كند.« 
نخست وزیر نفتالی بنت روز دوشنبه در مصاحبه 
با كانال 12 خبری اســرائیل با  اشــاره به سیاســت 
نتانیاهــو در قبال ایران گفت كه او از دولت نتانیاهو 
»میراث دشــواری« را به ارث برده است. وی افزود: 
»اســرائیل شــرایطی را به ارث برده كه در آن ایران 
در پیشــرفته ترین مرحله در رقابت برای دستیابی به 

توانمندی هسته ای قرار دارد.«
شینهوآ: پوتین و رئیسی بر تقویت روابط 

روسیه و ایران توافق کردند
»شــینهوآ« خبرگزاری رســمی  دولت چین در 
خبری نوشت: پوتین و رئیسی درباره وضعیت كنونی 
برجام تبادل نظر كردند. همچنین این دو رئیس جمهور 
در مورد تعمیق روابط سودمند متقابل در زمینه های 

مختلف بین دو كشور توافق كردند. 
كرملیــن گفت، در این مكالمه تلفنی روســای 
جمهور ایران و روسیه به توسعه موفقیت آمیز روابط 
تجاری و اقتصادی و همكاری مستحكم در مبارزه با 
كووید19-  اشاره كردند. آنها همچنین مسائل مربوط 
به كار در چارچوب سازمان همكاری شانگهای را مورد 

بحث قرار دادند.. 
پوتین، رئیس جمهور روســیه نیز بیان داشــت 
ســخنان رهبر معظم ایران كه فرمودند سطح بالای 
اعتماد متقابل و ظرفیت بالای اقتصادی در دو كشور 
می تواند به نتایج ملموس در عرصه های دوجانبه منجر 
شود، به خوبی در ذهن من نقش بسته است. پوتین در 
بخش دیگری از سخنانش گفت سرعت تحویل واكسن 

كرونا به ایران افزایش پیدا خواهد كرد.

ایران در رسانه های جهان

دیروز مجلس شــورای اسلامی دو 
مصوبه مهم داشت که در یکی نمایندگان 
گامی  مهم را برای انحصارزدایی و تسهیل 
کسب  وکارها برداشتند و در گامی  دیگر 
طرحی را در جهت التهاب زدایی از بازار 

خودرو تصویب کردند.
جلسه دیروز مجلس شورای اسلامی در 
حالی آغاز شد كه بررسی طرح تسهیل صدور 
مجوزهای كســب وكار در دستور كار صحن 

علنی قرار داشت.
در ادامه جلســه علنی دیــروز مجلس 
شورای اسلامی بررســی گزارش كمیسیون 
جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل 
چهل وچهــارم قانون اساســی در مورد طرح 
تسهیل صدور برخی مجوزهای كسب وكار در 

دستور كار صحن علنی مجلس قرار گرفت.
در ادامــه الیاس نادران نماینده تهران و 
احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دفاعیات جدی 
از این طرح داشتند. در پایان نمایندگان با 203 
رای موافق، 27 مخالف، 11 ممتنع از مجموع 
245 نماینده حاضر در مجلس كلیات طرح 
تسهیل صدور برخی مجوزهای كسب وكار را 

به تصویب رساندند.
گام مهم مجلس برای کسب  وکارها

نمایندگان مجلس دیروز در اقدامی مهم، 
كلیات طرح »تسهیل صدور برخی مجوزهای 
كسب وكار« را در صحن علنی تصویب كردند؛ 
طرحی كه با حذف امضاهای طلایی و شكستن 
حلقه بسته اعطای مجوزها، رانت های موجود 

در برخی كسب وكارها را از بین خواهد برد.
متأسفانه در فضای كسب وكار كشورمان 
موانع بســیاری مانند قوانیــن مالیاتی، بیمه 
تأمین اجتماعی، بانک ها و... بر سر راه تولید و 
كارآفرینی وجود دارد و در عین حال بازارهای 
مالی پرسود، كم زحمت و جذاب متعددی در 
دسترس اســت. با این حال عده ای از فعالان 
اقتصــادی علی رغم تمام موانع و مشــكلات 
موجود، حاضر هســتند سرمایه هایشان را به 
جای بازارهای غیرمولد و كم زحمت، كماكان 
در امر تولید به كار گرفته و عمر و سرمایه خود 
را در این فضای اقتصادی مولد، صرف توسعه 

كشور و  اشتغال زایی كنند.
با این حال، دیوان سالاری كشور به جای 
تقدیر و حمایت از چنین افرادی، بزرگ ترین 
موانــع را بــر ســر راه ورود افــراد جدید به 
كسب وكارها قرار می دهد؛ به طوری كه بسیاری 
از كارآفرینان یا از ادامه فعالیت دست می كشند 
یا به اقداماتــی مانند خرید مجوز و پرداخت 

رشوه و... روی می آورند.
برای اكثر كسب وكارها این مسئله صادق 
اســت. از جمله این كسب وكارها می توان به 
نانوایی، گلخانه، دامداری، مرغداری، پرورش 
ماهی، صنایع تبدیلی كشاورزی، پرورش شتر، 
صرافی، كارگزاری بورس، اعتبارســنجی ها، 
داروخانه، بیمارستان، مطب، درمانگاه ها، انواع 
كلینیک ها و آزمایشگاه ها، دفترخانه رسمی، 
دفاتر ازدواج و طلاق، وكالت، آژانس ها، آژانس 
مسافربری، هتل و مسافرخانه، پمپ بنزین و 
گاز، مراكز رفاهی بین شهری، تولید تجهیزات 
بیمارســتانی و...  اشاره كرد. از آنجا كه صدور 
مجوز این كسب و كارها بسیار سخت و محدود 

شده، ضمن ایجاد انحصار در بازار این كسب و 
كارها، مجوزهای موجود با قیمت های نجومی 

خرید و فروش می شود.
طرح »تســهیل صدور برخی مجوزهای 
كسب وكار« با هدف حذف این انحصار و شكستن 
حلقه بسته اعطای مجوزها در كمیسیون ویژه 
جهش تولید مجلس با تلاش و پیگیری های 
ســید احســان خاندوزی )نایب رئیس وقت 
كمیســیون اقتصادی مجلــس و وزیر فعلی 
اقتصاد(، شمس الدین حسینی )عضو كمیسیون 
اقتصــادی مجلس و وزیر اســبق اقتصاد( و 
محسن زنگنه )عضو كمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس( طراحی و تدوین شــد و پیش بینی 
می شــود با توجــه به اینكــه وزارت اقتصاد 
با سكانداری احسان خاندوزی مجری این طرح 
خواهد بود، در مسیر اجرا با هیچ گونه كوتاهی و 

مسامحتی از سوی دولت مواجه نشود.
حذف امضاهای طلایی

در ادامه جلسه علنی دیروز سید احسان 
خانــدوزی، وزیر اقتصاد در دفــاع از كلیات 
طرح تســهیل صدور مجوزهای كســب وكار 
گفت: موضع رســمی  وزارت اقتصاد دفاع از 
طرح تسهیل در صدور مجوزهای كسب وكار 
است. در ســال مانع زدایی از تولید، تصویب 
این طرح، یكــی از پیام های خوش به مردم 
و فعالان اقتصادی قابل مخابره از ســاختمان 
بهارســتان اســت و بخش زیادی از فعالان 
اقتصادی منتظر گشــایش و باز كردن غل و 

زنجیر از پایشان هستند.
وی در ادامــه اظهار كرد: در رتبه بندی 
موانع كسب وكار یا سهولت كسب وكار از 10 
شاخص موجود یكی از بدترین شاخص های 
ارزیابی اقتصاد ایران مربوط به شروع كسب وكار 
است، متأسفانه ایران در دشواری شروع فعالیت 
اقتصــادی، دارای رتبه 17۸ در دنیا اســت. 
كه این امر موجب دشــواری شروع فعالیت 
اقتصادی و كســب مجوزها اســت. مراحل 
پیچیــده ای در اخذ مجوزهای كســب وكار 
دســت و پای فعالان اقتصادی را می بندد و 
انگیزه تولیــد را از فعالان می گیرد كه مبدأ 
فرآیندهای ناســالم و فســادآلود در اقتصاد 
است. خاندوزی تصریح كرد: اگر امروز دولت 
و مجلس با همراهــی یكدیگر به دنبال این 
باشــند كه تولید اقتصــادی را به عنوان یک 
شــاه كلید معرفی كنند، راهكار آن افزایش 
سرمایه گذاری، رونق تولید و  اشتغال در كشور 
است كه خود آن دنباله ای از منافع را به همراه 
دارد. اگر در استان ها به وفور با مسئله بیكاری 
مواجه هستیم، علت آن این است كه كسی 
كه می خواهد فعالیت اقتصادی انجام دهد، 6 
ماه تا یک ســال و حتی تا چند سال باید در 
فرآیند كســب مجوزها باقی بماند تا فعالیت 
اقتصادی خود را در بخش كشاورزی، صنعت 

و خدماتی شروع كند.
وی ادامــه داد: متأســفانه در طــول 5 
سال گذشته رشد ســرمایه گذاری در كشور 
ما نزدیک به صفر شــده كه اگر نســبت به 
قیمت ثابت در نظر بگیریم، نرخ اســتهلاك 
بیش از سرمایه گذاری بوده است، لذا نه تنها 
ســرمایه گذاری نشده بلكه  اشتغال نیز ایجاد 
نشده و شاهد رونق تولید نبوده ایم. سرمایه های 

كشور ما نیز نسبت به 10 سال گذشته كاهش 
یافته و كیک اقتصاد كوچک شده است.

خانــدوزی در توضیح چرایی عدم رونق 
تولید گفت: نخســتین مبــدأ آن مربوط به 
تحریم هــای خارجی ظالمانه اســت و مبدأ 
دوم تحریم هــای ظالمانــه داخلــی اســت 
كه دســتگاه های اجرایی چــوب لای چرخ 
تولیدكنندگان گذاشــتند. یكــی از همین 
تحریم ها، دیوان سالاری فرسوده و آزاردهنده 
و میوه نامبارك مجوزهایی است كه ملاحظه 
می كنیم. اژدهایی هفت ســر كه بسیاری از 
انحصارها و رانت هــا را به وجود آورده و اجازه 

نمی دهد كسی وارد این حوزه شود.
وزیر اقتصاد اظهار داشــت: تصویب این 
طرح موجب كاهش و از بین رفتن امضاهای 
طلایی خواهد شد به موجب این طرح تغییر 
رویكردی كه دولت آیت الله رئیســی در مورد 
تبدیل رویكرد نظارت پیشینی به پسینی دنبال 
می كند، تحقق می یابد، همچنین به موجب 
آن شاهد تدوین ضمانت اجرایی شفافیت اخذ 
مجوزها، شفافیت و دسترسی به قراردادهای 

بانكی خواهیم بود.
تصمیم مهم مجلس برای بازار خودرو

دیروز همچنین مجلس گام مهم دیگری را 
برای شكستن انحصار بازار خودرو و به منظور 
متعادل ساختن قیمت خودرو برداشت. روح الله 
ایزدخواه در جلسه علنی دیروز مجلس شورای 
اسلامی و در جریان بررسی گزارش كمیسیون 
صنایــع و معادن در مورد طرح ســاماندهی 
صنعت خودرو، گفــت: خودروهای خارجی 
در كشــور ما بعضاً هشت برابر قیمت جهانی 
خرید و فروش می شــوند و علت این مسئله 
آن است كه هیچ قاعده و قانونی برای واردات 

خودرو نگذاشتیم.
وی ادامه داد: كمیسیون صنایع و معادن 
مجلس در قانون مذكور سقفی را برای تعداد 
واردات خودرو در نظر گرفته به گونه ای كه اگر 
تولید داخل كفاف تقاضای مردم برای خودرو 
را دهد، نیازی به واردات نیست، اما در صورتی 
كه تولید داخلی كفاف تقاضای مردم را ندهد، 
شورای رقابت هر شش ماه یک  بار سقف واردات 

خودرو را اعلام می كند.
عضو كمیسیون صنایع و معادن مجلس 
تصریح كرد: این مســئله باعث می شود كه 
خودروســازان داخلی میــزان تولید داخلی 
خودرو را افزایش دهند و این مسئله در راستای 

حمایت از تولید داخلی است.
ایزدخواه ادامه داد: ایراد بعدی شــورای 
نگهبان به طرح ساماندهی خودرو، بحث نظام 
تأمین مالی بود كه ما اصلاحاتی را در این زمینه 
اعمال كردیم و طبق مصوبه كمیسیون صنایع 
و معادن، نباید واردات خودرو تعهد ارزی برای 

كشور ایجاد كند.
وی بــا تأكید بر اینكه مــا مدافع تولید 
خودروهای برقی و جدید هســتیم، گفت: در 
قانــون مذكور، بحث الگوی مصرف هم مورد 
توجه قرار گرفتــه و خودروهای وارداتی باید 

كیفیت سه ستاره به بالا را داشته باشند.
رئیس كمیته خودرو در كمیسیون صنایع 
و معادن مجلس متذكر شد: وزیر صمت اخیراً 
گفته كه برنامه ای برای واردات خودرو ندارند. 

بنده در این باره باید بگویم وزارت صمت، وزارت 
تولید است و قطعاً نباید برنامه ای برای واردات 
داشته باشــد و طبق وعده فاطمی امین، قرار 
است در شش ماه آینده 100هزار خودرو در 
كشور تولید شود و وی برای سال های آینده 

هم برنامه هایی در این زمینه دارد.
بازگشت قیمت  خودرو به حالت عادی

رسول سلیمانی، كارشناس صنعت خودرو 
در گفت وگو با خبرگزاری مهر در مورد تصویب 
طرح ســاماندهی صنعت خودرو با محوریت 
آزادسازی واردات، اظهار داشت: هدف اصلی 
این طرح این است كه بدون ایجاد فشار ارزی 
و بدون تحت الشــعاع قرار دادن تولید داخل 
امــكان واردات خودرو فراهم و به این  ترتیب 

سبب كاهش التهاب بازار شود.
وی در مورد اینكــه این طرح چگونه از 
صدمه وارد شدن به صنعت خودرو جلوگیری 
می كند، گفت: در طرح مقرر شده به ازای هر 
یک خودرویی كه وارد می شــود، خودروهای 
فرسوده اسقاط شوند. این اسقاط هم بستگی 
به حجم موتور و و دیگر ویژگی های خودروی 
وارداتی دارد كه معمولاً به ازای هر یک سواری 
بین یک تا 6 خودرو اسقاط می شود. پس به 

تولید داخل صدمه ای نمی زند.
ســلیمانی افزود: همچنین مقرر شــده 
تأمین ارز برای واردات خودرو از محل صادرات 
خودرو یا قطعات یا كالاهای مرتبط بدنه خودرو 
انجام شود كه موجب رونق صنعت خودرو و  
اشتغال می شود. در این طرح قید شده نباید 
فشــار ارزی جدیدی ایجاد شــود و ارز مورد 
نیاز برای واردات از محل ارزهای بلوكه شــده 
یا ارزی كه بانک مركزی منشــأ آن را ردیابی 
می كند تأمین شود. بنابراین این طرح نه فشار 
به بازار ارز ایجاد می كند و نه صنعت داخلی را 

تحت الشعاع قرار می دهد.
وی گفت: شــاید این طرح در شــورای 
نگهبان رد شــود كه بــرای جلوگیری از رد 
آن، باید طرح بطور كامل در شورای نگهبان 
توضیح داده شــود؛ چراكه شورا با تأیید این 
طرح می تواند التهابات را در بازار كاهش دهد. 
همچنین بر اساس مفاد طرح، ورود خودروهای 
خارجی دست دوم كه قیمت شان نزدیک به 
قیمت خودروهای داخلی اســت می تواند در 

كاهش قیمت خودروهای داخلی مؤثر باشد.
این كارشناس صنعت خودرو تأكید كرد: 
در صورتی كه این طرح درســت اجرا شود، 
می تواند قیمت خودروهای خارجی و داخلی 
را به شرایط عادی برگرداند. به بازار خودروهای 
حمل بار و كشنده نیز بسیار كمک می كند زیرا 
این خودروها بسیار قدیمی هستند و مصرف 
سوخت شان دو برابر خودروهای جدید است. 
همچنیــن در صورتی كه خودروهای رده بالا 
ارزان شوند سیگنال هایی به خودروهای رده 
پایین تر می دهند و موجب كاهش قیمت آنها 
نیز می شــوند. در واقع مثل یک زنجیره روی 

هم اثر می گذارند.
وی با  اشــاره به جو روانی علیه تصویب 
این طرح، گفت: دارندگان خودروهای خارجی 
و داخلی كه خودروها را در انبار نگه داشته اند 
نیز به تدریج شروع به فروختن می كنند و خود 

به خود بازار از التهاب خارج می شود.

سرویس سیاسی-
و  بانیان  که جــزو  اصلاح طلبان 
واکسیناســیون  در  تأخیر  مقصران 
همگانی هســتند و در مقاطعی سعی 
موردنیاز کشور  واکسن  تأمین  کردند 
را به FATF گره بزنند اکنون تشــت 

رسوایی شان از بام افتاده است.
در روزها و هفته های گذشته با شتاب 
گرفتن واردات واكسن، ركورد واكسیناسیون 
روزانه كرونا شكسته شده و به بیش از یک 

میلیون و 400 هزار دُز در روز رسید.
بنــا بر اعــلام روابط عمومــی وزارت 
بهداشــت درمان و آموزش پزشكی كشور، 
تاكنــون 26 میلیــون و 139 هزار و 133 
نفــر دُز اول واكســن كرونا و 13 میلیون و 
75 هــزار و 601 نفر نیــز دُز دوم را تزریق 
كرده اند و مجموع واكسن های تزریق شده 
در كشور به 39 میلیون و 214 هزار و 734 

دُز رسیده است.
همچنیــن در بازه زمانی 24 ســاعت 
سه شنبه تا چهارشنبه، یک میلیون و 34۸ 
هزار و 1۸3 دُز واكســن كرونا در كشــور 

تزریق شده است.

نكته قابل تأمل آنكه بعــد از روی كار 
آمدن دولت رئیســی و سرعت بخشی در 
تأمین واكســن موردنیاز كشــور، مدعیان 
اصلاحات و كسانی كه می گفتند »زبان دنیا را 
بلدیم« این روزها وقتی با موج انتقادها مبنی 
بر عملكرد منفی دولت روحانی )در تأمین 
واكسن موردنیاز كشــور( مواجه می شوند 
یا ســكوت اختیار كرده و یا سعی كردند با 
سیاسی كاری و شگردهای تبلیغی القا كنند 

كه صرفاً دست هایی پشت پرده است!
اصلاح طلبان كه جزو بانیان و مقصران 
تأخیر در واكسیناسیون همگانی هستند و در 
مقاطعی سعی كردند تأمین واكسن موردنیاز 
كشور را به FATF گره بزنند اكنون تشت 

رسوایی شان از بام افتاده است.
در آخرین مورد می توان به طفره رفتن 
علی مطهری )نماینده پیشین مجلس و از 
حامیان حسن روحانی( در پاسخ به سؤالی 

درباره FATF و واردات واكسن اشاره كرد.
وی كه پیش تر ادعا كرده بود »به دلیل 
لیســت ســیاه FATF نتوانستیم سهمیه 
واكسن خود را وارد كنیم«؛ اكنون با وجود 
عدم تغییر شرایط و سرازیر شدن واكسن به 

كشــور، حاضر به پاسخگویی درباره ادعای 
پیشین خود نشد.

در این گفت وگــو، خبرنگار خطاب به 
وی می گوید: »آقای مطهری شــما گفته 
بودید به خاطر قرار داشتن در لیست سیاه 
FATF نمی توانیم واكسن وارد كنیم! الآن 
چطور واكســن وارد می شود!؟« و مطهری 
هم در جواب می گوید »مفصل اســت! در 
یک دقیقه نمی توانم بگویم!« و »نیم ساعت 

طول می كشد!«
جالب آنكه خبرنگار بر سؤال خود اصرار 
و تأكید می كند كه »اشــكال ندارد. در نیم 
ساعت بفرمایید!« ولی علی مطهری به همین 

جمله اكتفا می كند كه »من وقت ندارم!«
لازم به یادآوری اســت، مطهری پیش 
از این درباره كمبود واكسن كرونا و كندی 
روند واكسیناسیون در مطلبی نوشته بود: 
»به خاطر اینكه در لیست سیاه اف ای تی اف 
قرار داریم نتوانستیم 50 میلیون دلار مبلغ 
سهمیه ایران از واكســن كرونای سازمان 
جهانی بهداشــت برای ۸ میلیــون ایرانی 
را منتقــل كنیم و ســهمیه ایــران باطل 
شــد!! مجمع تشخیص مصلحت نظام باید 

پاسخگو باشد.«
همچنین روزنامه سازندگی ارگان حزب 
اصلاح طلب كارگزاران نیز در شماره دیروز 
خود اظهارات مســعود پزشكیان نماینده 
اصلاح طلــب مجلس را تیتــر كرد كه وی 
مدعی شــده است »قرارداد های واكسن در 
دولت حســن روحانی بسته شده و پول آن 

هم پرداخت شده«.
 فارغ از این بحث كه حتی دولتمردان 
دولت تدبیر و امید هم هرگز چنین ادعایی 
نداشته و افرادی همچون علی ربیعی سخنگو 
و عبدالناصر همتی رئیس كل بانک مركزی 
دولت تدبیر و امید در مقابل سیل انتقادها 
نســبت به اهمال كاری دولــت در واردات 
واكســن موضوع تحریم و عــدم تصویب 
لوایح FATF را بهانه می كردند، پزشكیان 
در بخش دیگری از اظهــارات خود كه در 
سازندگی منتشر شد اذعان می كند »دولت 
فعلی مشــكلات گمركــی و حمل ونقل را 
برطرف كرده است« ، اعترافی ناخواسته كه 
در صــورت صحت آن باز هم دولت قبل را 
در موضوع تاخیر واكسیناسیون عمومی در 

مضان اتهام قرار می دهد.

تناقضات و طفره رفتن مدعیان اصلاحات درباره واردات واكسن!

بقیه از صفحه 2
در بخشــی از این بیانیه با لحنی طلبكارانه آمده اســت: 
اتحادیــه اروپا از ایران می خواهد كه بدون تأخیر بیشــتر به 
مذاكرات وین بازگردد. این مسئله با توجه به گسترش پویای 
فعلی برنامه هســته ای ایران و در عین حال كه فعالیت های 
نظارتی و راستی آزمایی آژانس بین المللی انرژی اتمی به طور 

جدی تضعیف شده، از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
اتحادیه اروپــا در ادامه اعتراف كرد كه اقدامات ایران در 
جهت كاهش تعهدات برجامی نتیجه خروج یكجانبه و بدون 

دلیل ایالات متحده از برجام بوده است.
در ادامه این بیانیه مداخله جویانه آمده است:اتحادیه اروپا 
به طور ویژه نگران است كه ایران آژانس را از سرویس تجهیزات 
نظارتی و جایگزینی رسانه های ذخیره )دوربین ها( منع كرده 
است كه این مسئله به طور جدی توانایی فنی آژانس برای حفظ 
تداوم دانش خود كه برای راستی آزمایی و نظارت بر تعهدات 

هسته ای ایران در آینده ضروری است، تضعیف كرده است.
در بخــش دیگری از این بیانیه آمده اســت: برداشــتن 
تحریم های هسته ای به همراه اجرای كامل قابل راستی آزمایی 
تعهدات هسته ای ایران، بخش ضروری این توافق است. اتحادیه 
اروپــا تمایل دارد تأكید كند كه به طور كامل به تعهداتش از 

جمله برداشتن تحریم ها طبق برجام پایبند بوده است.
اتحادیه اروپا در حالی چنین ادعایی را درباره پایبندی خود 
به تعهدات برجامی اش مطرح كرده است كه ایران یک سال پس 
از خروج آمریكا از برجام و در نتیجه بدعهدی شــركای اروپایی 
این توافق هسته ای در اجرای تعهداتشان ذیل برجام، شروع به 
كاهش تعهداتش ذیل این توافق هسته ای كرد. اروپا از زمان امضای 
برجام تاكنون به هیچ عنوان به تعهدات خود عمل نكرده است. 

آمریکا باید گام نخست به سوی تهران را بردارد 
سرگئی ریابكوف، معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با 
شبكه خبری راشاتودی گفت كه واشنگتن باید گام نخست به 
سوی تهران را برداشته و به توافق هسته ای بازگردد و تحریم 

تسلیحاتی ایران را بردارد.
ریابكوف همچنین در اظهارنظری دیگر گفت: ایران تاكنون 
هیچ نشانه ای از كار بر روی پروژه دستیابی به تسلیحات اتمی 

نشــان نداده و اتهامات در این خصوص با هدف اثرگذاری بر 
گفت وگوهای وین انجام می شود.

لازم به ذكر است وزارت دادگستری ایالات متحده در ادامه 
تلاش ها برای اعمال فشــار به ایران برای پذیرش توافق مورد 
قبول این كشور، یک شهروند ایرانی را به بهانه صادرات كالاهای 

دو كاربردی به ایران، به تحمل 63 ماه حبس محكوم كرد.
لفاظی های صهیونیست ها

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی كه لفاظی ها علیه ایران را 
اخیراً تشدید بخشیده، در مصاحبه با یک نشریه آمریكایی بار 

دیگر به لاف زنی پرداخت.
بنی گانتز در مصاحبه با فارین پالیسی در سیاستی دوگانه 
مدعی شده است كه تل آویو حاضر به پذیرش توافق هسته ای 
ایران كه طرف های برجام و ایالات متحده و جمهوری اسلامی 
در حال مذاكره درخصوص آن هستند، است اما در عین حال 
مقام های رژیم صهیونیستی همچنان به اعمال فشار خود به 
واشنگتن برای آماده ســازی یک »نمایش قدرت« جدی در 

شرایط شكست مذاكرات با تهران، ادامه می دهند.
وی با لاف زنی به »طرح سی )سوم(« رژیم صهیونیستی اشاره 
كرد كه شامل اقدام نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران می شد.

همچنین نفتالی بنت نخســت وزیر تنهــا رژیم دارنده 
تسلیحات هســته ای در منطقه غرب آســیا در مصاحبه ای 
گفت این رژیم به هر قیمتی مانع از دستیابی ایران به سلاح 

هسته ای خواهد شد.
 جمهوری اسلامی ایران بارها اعلام كرده است كه برنامه 
هســته ای خود را تنها با مقاصد صلح آمیز پیگیری می كند و 

هرگز به دنبال دستیابی به تسلیحات كشتار جمعی نیست.
به گزارش خبرگزاری ها، لوئیس بونو معاون موقت نماینده 
آمریكا در سازمان های بین المللی مستقر در وین در نشست 
شورای حكام تصریح كرد آمریكا آماده برداشتن »تحریم های 

ناسازگار با برجام« است.
مقام آمریكایی بدون اشاره به عدول كشورش از تعهداتش 
در برجام و خروج از این توافق گفت: اما لازم است همه طرف ها 
واقع بین باشند. فرصت برای بازگشت كامل دوجانبه به برجام 

تا ابد پابرجا نخواهد ماند.

سفیر و نماینده دائم ایران در وین:  

مادام كه تحریم ها ادامه دارد
غرب انتظار اقدام سازنده از ایران نداشته باشد


